
 

 

＜プレスリリースに関するお問い合わせ＞ 

所在地：新潟県新潟市北区島見町 1398番地 

TEL 025-257-4459   FAX 025-257-4456 mail：shiori-ishizu@nuhw.ac.jp 
大学 HP  https://www.nuhw.ac.jp/ 

【担当】 広報課 石津 汐梨 

【新潟医療福祉大学】８月８日(火)開催！ 
本学独自の高大連携プログラム「チーム医療体験会」！ 

 

平素より新潟医療福祉大学（以下、本学）への格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、８月８日（火）に、高校・大学の連携プログラムとして、「チーム医療体験会」を開催いたします。 

本学では、６学部１５学科の医療系総合大学という強みを活かし「チーム医療」を実践的に学ぶ独自の連携教育を行ってい

ますが、今回、医療専門職を目指す高校生に「チーム医療」を体験してもらう初の取り組みを実施いたします。新潟県内の

高校約１０校から希望者が集まり、２０以上の専門職の中から参加者それぞれが希望する専門職を選び、1 人の患者さん

に対し、異なる専門職を希望する高校生と、かつ異なる学校の高校生と、話し合いを行いながら最適な支援策について検

討を行う PBL型の学習を行うことで、多職種連携の重要性について学んでもらいます。このような取り組みは全国的にみて

も例のない試みです。 

報道関係各位におかれましては、ぜひご来場の上、ご取材いただきますようご案内申し上げます。 

 

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～ 

【８月８日(火)「チーム医療体験会」概要】 

■目的 

現在の医療現場では、多職種の医療専門職が連携しながら一人の患者さんの治療にあたる「チーム医療」が行われていま

す。しかしながら、高校生のうちに、1 つの専門職を理解する機会はあっても、他職種連携について理解する機会はほとん

どありません。そこで、今回、「チーム医療体験会」を通じ、多職種連携の重要性について学んでいただくことを目的とします。 

 

■対象 

高校生 

 

■タイムスケジュール 

１０：００～１０：１５ 挨拶／オリエンテーション 

１０：３０～１２：００ 体験プログラム①「資格・職業体験」 

希望する資格・職業に分かれ、ミニ講義や実習を体験します 

１２：００～１３：００ 昼休み（昼食） 

１３：００～１４：４５ 体験プログラム②「チーム医療体験」 

他の資格・職業を目指す高校生とチームを作り、実際の患者さん 

の症例に対する治療・支援策について考え、発表します 

１４：４５～１５：００ 総評／アンケート記入 

 

 

２０２３年７月25日 

https://www.nuhw.ac.jp/


 

 

＜プレスリリースに関するお問い合わせ＞ 

所在地：新潟県新潟市北区島見町 1398番地 

TEL 025-257-4459   FAX 025-257-4456 mail：shiori-ishizu@nuhw.ac.jp 
大学 HP  https://www.nuhw.ac.jp/ 

【担当】 広報課 石津 汐梨 

記者会見 お申込書 【申込締切：８月７日（月）１７：００】 

【返信先】 FAX：025－257－4456    E-mail：shiori-ishizu＠nuhw.ac.jp 

８月８日（火）１０：００～ 新潟医療福祉大学「チーム医療体験会」 

【御社名】 

                                                           

【ご担当者名・ご出席者名】 

 

                                                            

【ご担当者連絡先】 

 

■TEL                   ■E-mail                               

【媒体名】 

                                                            

【放映（掲載）予定】＊決定していれば、お教えください 

                                                            

【ご出席者名とご取材内容】＊お名前をご記入いただき、ご取材内容に〇をつけてください 

 

                                ペン取材 ・  スチールカメラ ・ ムービー  

 

                                ペン取材 ・  スチールカメラ ・ ムービー   

 

                                ペン取材 ・  スチールカメラ ・ ムービー  

 

 

車でお越しの方は第６駐車場へ 

駐車いただき、管理棟（Ｂ棟）まで

お越しください。 

コーンが置いてある場所にご駐車

ください 

https://www.nuhw.ac.jp/

